

Vašu zmluvu spravuje:

Správa špeciálneho poistenia - majetok Bratislava
E-mail: sprava_cb@uniqa.sk
Telefón: 0850 111 400, Korešpondenčná adresa:
UNIQA poisťovňa a.s.
Lazaretská 15, 820 07 Bratislava 27

Poistná zmluva

Poistiteľ: UNIQA poisťovňa a.s.
Lazaretská 15
820 07 Bratislava 27
Slovenská republika

IČO: 00653501

Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

a

Poistník: Obec Predmier
č. 55
013 51 Predmier

IČO: 00321567

Obchodný register Okresného súdu:

Zastúpená:

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poistných podmienok poistnú zmluvu

číslo **3347000620**

Číslo vydania: 002
Začiatok poistenia: 16.3.2013
Koniec poistenia: 16.3.2018 00:00 hod.

Účinnosť zmeny: 1.5.2014

Druh poistenia:

Požiarna nebezpečia
Živelné nebezpečia
Voda z vodovod. zariadení
Krádež a lúpež
Všeobecná zodpovednosť

Ročné poistné:

965,22 EUR
696,22 EUR
486,56 EUR
123,30 EUR
162,00 EUR

Ročné poistné celkom:

2 433,30 EUR

Splatnosť: 16.3. bežného roka

Splátka poistného:

2 433,30 EUR

Zmluvné dojednania:

Druh poistenia: Požiarne nebezpečia**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Podľa prílohy č. 1, 1a, 2

Predmet poistenia:**BUDOVY****Poistná suma**

3 671 314,80 EUR

Ročné poistné

895,80 EUR

Spoluúčasť čiastka: 66,00 EUR

PREVÁDZKOVÝ-OBCHODNÉ ZARIADENIA

284 500,00 EUR

69,42 EUR

Spoluúčasť čiastka: 66,00 EUR

Druh poistenia: Živelné nebezpečia**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Podľa prílohy č. 1, 1a, 2

Predmet poistenia:**BUDOVY****Poistná suma**

3 671 314,80 EUR

Ročné poistné

646,15 EUR

Spoluúčasť čiastka: 66,00 EUR

PREVÁDZKOVÝ-OBCHODNÉ ZARIADENIA

284 500,00 EUR

50,07 EUR

Spoluúčasť čiastka: 66,00 EUR

Druh poistenia: Voda z vodovod. zariadení**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009 doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Podľa prílohy č. 1, 1a, 2

Predmet poistenia:**BUDOVY****Poistná suma**

3 671 314,80 EUR

Ročné poistné

451,57 EUR

Spoluúčasť čiastka: 66,00 EUR

PREVÁDZKOVÝ-OBCHODNÉ ZARIADENIA

284 500,00 EUR

34,99 EUR

Spoluúčasť čiastka: 66,00 EUR

Druh poistenia: Krádež a lúpež
Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži, lúpeži a vandalizmu - 2012, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Klauzuly:

04L005, 04L002,

Miesto poistenia:

Podľa prílohy č. 1, 1a, 2

Predmet poistenia:

PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA - limit

plnenia: 48 600 EUR

NÁKLADY NA ODSTRÁNENIE NÁSLEDKOV POISTNEJ UDALOSTI (NA 1.RIZIKO)

HOTOVOSŤ, DRAHÉ KOVY A CENINY podľa klauzuly 04L005 (NA 1.RIZIKO)

Poistná suma

256 000,00 EUR

Ročné poistné

100,08 EUR

5 000,00 EUR

7,50 EUR

1 500,00 EUR

15,72 EUR

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť
Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Osobitné zmluvné dojednania:

Osobitné dojednania: Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného pri poskytovaní sociálnych služieb.

Klauzuly:

05I018, 05I006,

Miesto poistenia:

Slovenská republika

Predmet poistenia:

1. ŠKODA NA MAJETKU, ŽIVOTE A ZDRAVÍ TRETEJ OSOBY 2. NÁKLADY NA OBHAJOBU POISTENÉHO

Spoluúčasť v %: 10,0

Spoluúčasť minimálna: 33,00 EUR

Poistná suma

20 000,00 EUR

Ročné poistné

162,00 EUR

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poistník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie: **04L005, 05I018, 05I006, 04L002.**

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy. Bol som oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárajúcej poisťnej zmluvy prostredníctvom formulára podľa vzoru ustanoveného Národnou bankou Slovenska.

Ďalej svojim podpisom v súlade s ustanovením § 11 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov udeľujem poisťiteľovi neodvolateľný súhlas na spracovanie svojich osobných údajov uvedených v poisťnej zmluve v informačných systémoch poisťiteľa a to za účelom a po dobu poskytovania poistenia a činnosti s tým súvisiacich. Zároveň súhlasím s postúpením osobných údajov poskytnutých poisťiteľovi na iné subjekty, ktoré sú súčasťou finančnej skupiny UNIQA Group a iným subjektom z krajín Európskej únie vrátane ich cezhraničného toku, ak je poskytnutie týchto údajov v súlade s výkonom poisťovacej činnosti.



Ing. Miloš Valík, Csc
prokurista

Poistiteľ

Kamila Pateniková
referent správy
špeciálnych zmlúv

V Bratislave dňa

30.4.2014



Poistník





KLAUZULA 05I018

Poistenie zodpovednosti za škodu predstaviteľov obce
a vyšších územných celkov

Na poistenie podľa tejto klauzuly sa vzťahujú príslušné právne predpisy, Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu – 2009 (ďalej len „VPPZ“), dojednaní tejto klauzuly a poistnej zmluvy.

Článok I.

1. Pre účely poistenia v zmysle tejto klauzuly je poistníkom obec/mesto alebo vyšší územný celok.
2. Poisteným pre účely tejto klauzuly sú, v prípade ak:
 - a) je poistníkom obec/mesto
 - i) starosta obce alebo primátor mesta,
 - ii) zástupca starostu obce alebo zástupca primátora mesta,
 - iii) poslanci obecného zastupiteľstva obce alebo poslanci mestského zastupiteľstva mesta.
 - b) je poistníkom vyšší územný celok
 - i) predseda vyššieho územného celku,
 - ii) zástupca predsedu vyššieho územného celku,
 - iii) poslanci zastupiteľstva vyššieho územného celku.
3. Poistenie v rozsahu tejto klauzuly sa dojednáva pre prípad právnym predpisom stanovenej zodpovednosti za škodu, vrátane finančnej škody, spôsobenú poisteným pri výkone verejnej funkcie alebo v priamej súvislosti s jej výkonom.
4. Poistenie sa vzťahuje na porušenie povinnosti poisteného, ku ktorému došlo v dobe trvania poistenia a škodová udalosť bola poistiteľovi oznámená najneskôr do dvoch rokov po skončení poistenia.
5. Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škody spôsobené poistenou osobou poistníkovi.
6. Poistenie sa okrem výluk uvedených vo VPPZ nevzťahuje na akékoľvek škody vzniknuté:
 - a) schodkom na zverených hodnotách, ktoré je poistený povinný vyúčtovať,
 - b) omeškaním plnenia zmluvných lehôt alebo omeškaním zmluvne dohodnutých termínov,
 - c) v súvislosti s podnikateľskou činnosťou poisteného,
 - d) obchodovaním s cennými papiermi,
 - e) nesprávnym úradným postupom alebo nezákonným rozhodnutím,
 - f) porušením všeobecne záväzných právnych predpisov,
 - g) v súvislosti s verejným obstarávaním, s dotáciami alebo príspevkami z Európskej Únie, vrátane chýb v spracovaní žiadosti o ne alebo spracovania verejného obstarávania.
7. Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú na huteľných veciach, ktoré mu boli na výkon činnosti pridelené alebo zverené a ktoré užíva v súvislosti s výkonom funkcie v zmysle ods. 2. Poistenie sa vzťahuje len na poškodenie alebo zničenie takýchto huteľných vecí. Poistenie sa nevzťahuje na stratu alebo odcudzenie takýchto vecí.

Článok II.

1. Limit plnenia pre poistenie podľa článku I. sa dojednáva vo výške EUR na jednu a všetky poistné udalosti v jednom poistnom období v rámci poistnej sumy dojednanej v poistnej zmluve.
2. Spoluúčasť pri poistnej udalosti: základná v zmysle poistnej zmluvy.
3. Územná platnosť poistenia: Slovenská republika pokiaľ v poistnej zmluve nie je uvedené inak.